



УКРАЇНА

ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

11.04.2022

№ 138

м. Запоріжжя

Про затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану і не отримують щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам, для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 19.03.2022 №333 «Про затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану і не отримують щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг», виконавчий комітет Запорізької міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Порядок компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану і не отримують щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія Васюка.

Секретар міської ради

Анатолій КУРТЄВ

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету
Запорізької міської ради
11.04.2022 № 138

ПОРЯДОК

компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану і не отримують щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам, для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг

1. Цей Порядок визначає механізм надання компенсації витрат власників жилих приміщень приватного житлового фонду на території Запорізької міської територіальної громади, що пов'язані з безоплатним тимчасовим розміщенням внутрішньо переміщених осіб, які після введення воєнного стану Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» перемістилися з території адміністративно-територіальної одиниці, на якій проводяться бойові дії та яка визначена в переліку, затвердженому розпорядженням Кабінету Міністрів України від 6 березня 2022 року № 204-р, і не отримують щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг (далі - компенсація).

2. Компенсація надається фізичним особам - громадянам України віком від 18 років, які є власниками жилих приміщень приватного житлового фонду на території Запорізької міської територіальної громади (далі - власники жилих приміщень), не мають заборгованості за житлово - комунальні послуги і безоплатно розміщували в цих приміщеннях внутрішньо переміщених осіб, визначених пунктом 1 цього Порядку, для покриття понесених власниками жилих приміщень витрат, пов'язаних з таким розміщенням.

3. Власник жилого приміщення зобов'язаний не пізніше наступного дня з дня розміщення внутрішньо переміщених осіб подати заяву до Центру надання адміністративних послуг м.Запоріжжя або до його територіальних підрозділів департаменту надання адміністративних послуг та розвитку підприємництва Запорізької міської ради (далі - ЦНАП м.Запоріжжя та його територіальні підрозділи) за місцем розташування жилого приміщення, у якій зазначається прізвище, ім'я та по батькові кожної з розміщених осіб та до якої додаються копії документів, що посвідчують їх особу, та інші документи (у разі необхідності).

4. ЦНАП м.Запоріжжя та його територіальні підрозділи, у разі необхідності, надають можливість заявнику внести відомості щодо приміщень приватного житлового фонду, доступних для безоплатного розміщення внутрішньо переміщених осіб на території Запорізької міської територіальної громади, до веб-ресурсу «Прихисток» та на підставі відомостей, поданих власниками житлових приміщень до ЦНАП м.Запоріжжя або його територіальних підрозділів, формує єдиний реєстр жилих приміщень, доступних для безоплатного розміщення внутрішньо переміщених осіб у

Запорізькій міській територіальній громаді (надалі – єдиний реєстр Запорізької міської територіальної громади).

5. ЦНАП м.Запоріжжя та його територіальні підрозділи протягом одного робочого дня, або не пізніше наступного робочого дня, передають такі заяви в електронному вигляді до департаменту з управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради для перевірки відсутності (наявності) заборгованості за житлово-комунальні послуги заявника.

6. Департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради перевіряє відсутність (наявність) заборгованості за житлово-комунальні послуги заявника та передає інформацію в паперовому вигляді до ЦНАП м.Запоріжжя та його територіальних підрозділів не пізніше наступного робочого дня з моменту надання інформації постачальниками житлово-комунальних послуг.

7. Власник жилого приміщення зобов'язаний в день припинення розміщення внутрішньо переміщених осіб або зміни їх кількості подати заяву до ЦНАП м.Запоріжжя або до його територіального підрозділу, до якого було подано перше звернення, з інформацією про припинення розміщення внутрішньо переміщених осіб або про зміну переліку осіб, розміщених у жилому приміщенні.

8. ЦНАП м.Запоріжжя та його територіальні підрозділи на підставі заяв про припинення розміщення внутрішньо переміщених осіб або зміни їх кількості вносять зміни до єдиного реєстру Запорізької міської територіальної громади.

9. Для отримання компенсації власник жилого приміщення не пізніше п'яти днів з дня закінчення звітного місяця подає до ЦНАП м.Запоріжжя або до його територіального підрозділу за місцем розташування жилого приміщення заяву за формою згідно з додатком 1 до Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану і не отримують щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 року № 333 (далі - Порядок №333, Заява).

10. ЦНАП м.Запоріжжя та його територіальні підрозділи протягом одного робочого дня або не пізніше наступного робочого дня направляють Заяву, інформацію щодо відсутності (наявності) заборгованості за житлово-комунальні послуги заявника та заяву з копіями документів, зазначену в пункті 3 цього порядку, до управління соціального захисту населення Запорізької міської ради по відповідному району (далі – УСЗН ЗМР по району), за місцем розташування жилого приміщення.

11. Заява розглядається протягом п'яти робочих днів з дня її отримання ЦНАП м.Запоріжжя та його територіальними підрозділами.

Перебіг п'яти робочих днів розпочинається з дня, що настає за днем отримання такої Заяви.

12. Протягом строку розгляду Заяви робоча група, створена при УСЗН ЗМР по району за місцем розташування жилого приміщення, проводять перевірку (верифікацію) наведених у заяві власником жилого приміщення відомостей з відвідуванням (у разі потреби) місця розміщення внутрішньо переміщених осіб, зокрема з метою перевірки факту такого розміщення, його безоплатності, кількості розміщених осіб та умов їх проживання, документів, що встановлюють особу (паспорта громадянина України або свідоцтва про народження внутрішньо переміщеної особи, зокрема електронних документів).

До складу робочої групи можуть включатися представники районної адміністрації, УСЗН ЗМР по району, представники пенсійного фонду, представники ОСББ, управляючої компанії тощо.

13. При здійсненні зазначеної перевірки (верифікації) уповноважені посадові особи УСЗН ЗМР по району звіряють дані про відсутність або наявність у Заяві інформації про осіб, які отримують щомісячну адресну допомогу внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг.

14. Підставами для відмови у виплаті компенсації є встановлення невідповідності осіб, кількості розміщених осіб, кількості людино-днів даним, зазначеним у Заяві.

15. За результатами перевірки УСЗН ЗМР по району визначає обсяг компенсації витрат власника жилого приміщення, що пов'язані з безоплатним розміщенням внутрішньо переміщених осіб.

16. Сума компенсації розраховується з урахуванням кількості днів, протягом яких жилае приміщення надавалося для розміщення внутрішньо переміщеної особи (далі - людино-день), з дня розміщення внутрішньо переміщених осіб, але не раніше дати включення до Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб інформації про розміщення внутрішньо переміщеної особи у відповідному жилому приміщенні, не раніше дати набрання чинності Порядку №333 та не раніше дати, що передуює даті подання заяви власником жилого приміщення.

17. Кількість людино-днів визначається шляхом додавання кількості внутрішньо переміщених осіб, які проживали у жилому приміщенні власника, в кожний день місяця.

18. Сума компенсації за кожен людино-день визначається на рівні, встановленому Порядком №333.

19. Загальна сума компенсації власнику жилого приміщення визначається шляхом визначення добутку загальної кількості людино-днів на суму компенсації за кожен людино-день.

20. Після визначення обсягів компенсацій витрат власників жилих приміщень, що пов'язані з безоплатним розміщенням внутрішньо переміщених осіб, УСЗН ЗМР по районах подають зазначену інформацію до управління соціального захисту населення Запорізької міської ради для узагальнення (далі – УСЗН ЗМР) не пізніше 9-го числа місяця, що настає за звітним.

21. УСЗН ЗМР узагальнену інформацію за формою згідно з додатком 2 до Порядку №333 до 10-го числа місяця, що настає за звітним, подає до Запорізької обласної військової адміністрації.

22. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних із використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

23. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, спрямованих на компенсацію, а також контроль за її цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

Начальник управління соціального
захисту населення Запорізької
міської ради



Тетяна КРУПОДЕРА